RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº  084/2010

Altera a Resolução Administrativa n.
59/2010, que dispõe sobre o expediente da
Justiça do Trabalho da 11ª Região, em
virtude da participação da Seleção
Brasileira de Futebol na Copa do Mundo
de 2010 e adia o feriado do dia do servidor
público.

O Egrégio Tribunal Pleno do Tribunal Regional do Trabalho da 11a Região,

em sessão administrativa hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima Senhora
Desembargadora Federal Luíza Maria de Pompei Falabela Veiga, com a presença dos
Excelentíssimos Senhores Desembargadores Antônio Carlos Marinho Bezerra, Vera Lúcia
Câmara de Sá Peixoto, Solange Maria Santiago Morais, Francisca Rita Alencar Albuquerque,
Eleonora Saunier Gonçalves e da Procuradora do Trabalho da PRT-11ª Região,
Excelentíssima Senhora Safira Cristina Freire Azevedo Carone Gomes, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO proposição n. 003/2010/SGP formulada pela

Excelentíssima Desembargadora Federal Presidente,

RESOLVE: Acatar a proposição formulada pela Presidência deste

Regional, no sentido de alterar a Resolução Administrativa n. 059/2010, que passa a vigorar
com a seguinte redação:

Art. 1º Alterar, excepcionalmente, o expediente interno e externo da
Justiça do Trabalho da 11ª Região, fixando o horário das 7h30 às 13h30, nos dias 15, 28 e 29
de junho e 6 e 7 de julho de 2010.

Art. 2º Suspender o expediente interno e externo nos dias 25 de junho e
e 2 de julho de 2010.

Art. 3º  Manter os horários e suspensões de expedientes fixados nesta
Resolução, ainda que não haja jogo da Seleção Brasileira em alguns dos dias mencionados
nos artigos anteriores, a fim de evitar seguidos remanejamentos de pautas de audiências.

Art. 4º  Adiar o feriado relativo ao dia do servidor público, que ocorrerá
no dia 28.10.10 (quinta-feira) para o dia 29.10.2010 (sexta-feira).

Art. 5º Observar, para efeito de contagem de prazo, o disposto no art.
184 do CPC.

Manaus, 19 de maio de 2010.

LUÍZA MARIA DE POMPEI FALABELA VEIGA

Desembargadora Federal Presidente do TRT da 11ª Região